Decernimus ergo, ut nulli omnino ho-  Clausules.
minum liceat pracfatam Ecclesiam temere
perturbare, aut eius possessiones anferre
vel ablalas retinere, minuere, sen qui-
buslibet vexationibus fatigare, sed omaia
integra conservenlur eorum, pro quordm
gubernatione ac suslentalione concessa
sunt, usibus omnimodis profutura. Salva
Sedis Apostolicae auetoritate, dioecesani
episcopi canonica iustitia, et in praedi-
ctis decimis moderatione concilii generalia.
Si qua igitur in futurum ecclesiastica ,
saecularisve persona hane nostrae gonsli-
(utionis paginam sciens, conlra eam le-
mere venire lemptaverit, secundo, ter—
tiove coramonita, 0isi reatam suum coR-
grua satisfactione correxerit, potestalis,
honorisque sui careat dignitate, reamgque
se divino iudicio existere de perpetrata
iniquitate cognoscat, et a sacralissimo
Corpore et Sanguine Dei et Domini Re-
demploris nostri Tesu Christi aliena fiat,
alque in extremo examine districtae sub-
iaceat ultioni. Cunctis autem eidem loco
sua iura servantibus sit pax Domini no-
stri Tesu Christi, quatenus et hic fru-
ctum bonae actionis recipiant, et apud
districtum ludicem praemia aeternae pacis
inveniant. Amen, amen.

Eco Gregonius Catholicae Ecclesiae Grosortl PP
episcopus subseripsi, e

-l 1 En wigillum,

Ego Thomas titli Sanctae Sabinae Subcdpioses
. . . . + card, 3. k. 0O
presbyter cardinalis subscripsi.
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Ego. Gaifredus titali Sanctae Mariae
presbyter. cardinalis subseripsi. )
Ego:Swhaldus titali Sancti Laurentii
in Lucina preshyter cardinalis subscripsi.
Ego Stephanus Sanctae Mariae Trans-
tyberim tituli Calixt: presbyler cardinalis
subscripsi.
Ego loannes Sabinensis episcopus ss.
. Ego lacobus Tusculaous episcopus ss.
Ego Raynaldus Ostiensis et Vellilren.
episcopus subscrigsi. o
- Ego Ranerins Sanctae Mariae in Cos-
medin diaconus cardinalis subscripsi.
Ego ZEgidius Sanctorom Cosmae et
Damiani diaconus cardinalis subseripsi.
Ego Ouo Sancti' Nicolai in Carcere
Tulliano diaconus cardinalis subscripsi.
Datym Interamn. per manum magistei
Guillelmi sanctae Romanae Ecclesiae vi-
ce-cancellarii, quinto kalendas decembris,
incarnationis dominicae anno MCCXXXVI,
indictione decima, pontificatus vero do-
mini Gregorii Papae 1x anno decimo.

Dat. die 27 novemb. 1236, pontif. an. x.

L.

Restitutio episcopalis digmstatis, aliorum-
que turium, quibus civilas Lucana, ob
guosdam in Romanam, etusque I cle-
sias excessus . commissos, spoliata [fue-
rat ().

SUMMARIUM

Exordinm, — Lucana e¢ivitas a Gregorio sub-
iecta inierdicto. — Ab excessibus resipi-
scentibus Lucanis: — Eidem Ecclesiae epi-
scopalis dignitas, suaque iurarestituuntur.

Gregoriua eplecopus servas servorum Del, dilacto
filio electo Lucan., salutem et apostolicam
benedictionem.

Redemptor noster cum delicto pecca-
toris offenditur, et Pater, qui filiorum

(1) Ex Regest. Yalic. — Consule Ughellium ,
{tal. Sac., tom. 1, ubi de episcopis Lucensibus. —
Diem Lucenis dictam, ob Garfagnani occopatio-
nem, minalamque digoitatis privalionem superiug
vidimus in Constitutione XX, psy 446.
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excessibus ad iracundiam provocatur,
~maiori .ees credunlur pielate diligere,

quos graviotibus stndent verberibus ad
viam reclitudinis .revocare, eosque ad
Det, et Patris misericordiam .redeuntes
tn signum gratiae uberioris excipiunt
quos abeuntes in dissimilitudinis regio-
nem flagellis ad paternum gremium du-
rioribus reduxerint. Horum siquidem, si
consules, consiliam, et populus Lucani
recta id aeie comsiderationis inspiciunt,
circa eos secula vesligia horum. circa
Lucanam Ecclesiam Apostolica Sedes imi-
tala processum, proptérquosdam excessus,
quos in Romanam et Lucanam Ecclesias
non timuerunt superba praesumptione
committere, et in se® divinam offensam
non fuerunt veriti multipliciter provocare,
civitalem Lucanam episcopalt honore,
quo tunc se indignam reddidit, et cano-
nicos Ecclesiae cathedralis dignitate por-
tandi mitras, et alia siqua ab Apostolica
obtinuerunt Sede, privavit, nosque vene-
rabilibus fratribus nostris archiepiscopo
Pisan., Volaterran., Luven. et Pistorien.
episcopis, ut Ecclesiis, clericis, et par-
rochianis Ecclesiarum ipsarum Lucan.
civitatis et dioecesis certis iuter eos di-
ctarum civilatis et dioecesis partibus as-
signalis sacramenta ecclesiastica exhibe-
rent, necnon praedictarum Ecclesiarum
praelatis et clericis, ut ab eis ipsa reci-
perent, et venerabili fratri nostro episcopo
Florentin. humiliter intendentes ei vice
nostra de iuribus episcopalibus respon-
derent; ac eidem episcopo Floreotin.
nostris dedimus litteris in mandatis, ut
in eisdem civitate ac dioecesi provenlus
episcopales vice nosira perciperet, et epi-
scopalem surisdictionem inibi exerceret,
tniungentes nihilominus postea archiepi-
scopo memorato, ut dictam iurisdictio-
nem episcopalem in parle assignata sibi
exercere curaret, Carfaniani, et Vallisli-
mae Ecclesiis in eorum manibus reser—
vatis. Nunc autem quoniam paterna in-
crepatione commoniti, et ad maadatum
Stdis Apostolicac matris eorum pruden~

s Gregorio sub-
iectainierdicto.

GREGORIUS IX PP, 4907

tiori consilio revocati, de parendo super
praemissis excessibus mamralis apostolicis
praestantes ivratoriam, et alias cautiones
eis, et eidem Ecclesise Lucanae praedi-
clos honorem et dignitates restitui hu-
militer postularunt; paterna benignitate
ipsorum precibus de communi fratrum
nostrorum consilio annuimus, et tibi quen
eis in - palrem el episcopum duximus
concedendum, et in te praedictae Luca-
nae Ecclesiae praefatos honorem et di-
gnitatem cum omnibus iuribus suis re-
stituendos duximus, auctoritate praesen-
tium decernentes, ut per ea, quae dicti
archiepiscopus el episcopi in episcopata
Lucano medio tempore fecisse noscantur,
nullum tibi et successoribus tuis, et prae-
dictae Lucanae Ecclesiae in posterum prae-
iudicium generetur.

Nulli ergo omnino homipum liceat
hanc paginam nostrae constitutionis in-
fringere, vel et ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare praesumpse-
rit, indignationem omnipotentis Dei, ac
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
se noverit incursurum.

Datum Interamne, secundo idus de-
cembris, pontificatus nostri anno decimo,

Dat. die 12 decem, 1235, pontif. an. x.

LL

Approbatio veritalis sacrorum Stigmatum
Sancti Francisci de Assisto.

SUMMARIUM

B. Francisci in coelis gloria. — 1. Veritas
eius stigmatum.

Gregorius episcopus servus servorum Dei.

Confessor Domini gloriosus B. Fran-
ciscus qualis vitae meritis processerit ad

patriam perpetuae charitatis, explicare

livteris arbitramur fore superfluum, cum
id fere pervenerit ad fidelium notitiam
singulorum.

Bull, Rom. Vol. III. 63

§ 1. Verumtamen grande ac singu--
lare miraculum, quo ipsum sanclbrtim
splendore ét gloria Dominus Yesus -Chri-
stus mirabiliter decoravit, universitati
vestrae tenore praesentium non indigne
duximus exprimendum; videlicet, quod
idem Sanctus com adluc spatium prae-
sentis vitae percurrerel , et posiquam
illud feliciter consummavit, manibus, la-
tere, ac pedibus, specie stigmatum di-
vinitus extitit insignitus, Quo ad no-
stram, et fratrum vostrorum deducto
nolitiam, et cum caeteris eiusdem mira-
culis per testes fide dignissimos probato,
solemniler ex ipso specialem causam ha-
buimus, quod confessorem eumdem , de
dictorum:{rateum, ¢t omnium praelatornm
consilio, qui tunc apud Sedem Aposto-
licam existebant, sanctorum cathatogo du-
xunns adseribendum.

§ 2. Igitur cum- ab universis fidelibus,
et vobis praecipue credi firmiter cupia-
mus, devotiones vestras rogamus, et hos-
tamur in Domino fesu Christo, n re-
missionem vestrorum peccatorum iniun-
gendo, quatenus ab assertione contrarii
aures de caelero penitus averlentes, eon-
fessorem eumdem apud Dominum pia
vobis reddatis veneratione propitium, ut
eius precibus ac meritis in praesenti a
Domino prosperitatis gaudium, et in fu-
turo felicitatis aeternae percepisse sola-
tium exultetis. ‘

Datum Viterbii undecimo kalendas apri-
lis, pontificatus nostri anno undecimo.

Dal. die 22 marlii 1237, pontif. an. x.

LT

Enunciatio excommunicationis in Frids-
ricum Il imperatorem, elusque faulores
promulgatae.

SUMMARIUM

Procemiom. — 1, Friderici deplorat faci-
nora, — 2. Senlenliam excommunicationis
conlemnenli, — 3. Nullum sancit dan-

stigmataro,
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dawm auxiltam, consilium efe, — 4. Et hasc
"non. servantes. decrela: excommunicandos.

Gregoriug episcopus servus servorum Del, dilectis
filits’ nagisteis Alberto archidizcono, et Phi-
ipe 46 Assisio Numcio nostro in Alemania
commoranti, salutem et apostolicam bene-
diotionem,

. Rationalis spiritus exulanti extra suos
terminos nmaturae compatitur, et a nalu-
rali potentia, frequenter rationis excidium
deploratur. Sed cum baec duo deforma-
tionis vulnera sentiunt, de illatis sibi pas-
sionibus ad invicem eonqueruntur; non
quod rationi vel naturae possit inesse
deformitas, a qua Creator creaturam suam
in_creando facit penitus alienam, sed quod

acliones proprias toties intentio prava de-

format, quod iam corruptelae vitium vi-
deatur naturae privilegis insignitum,
Unde tarbatur ratio, merito natura con-
queriter, nisi ius ab iniuria provocel, ab

injustitia vox innocentis appellet, ad tri-
banal recurratur supremi ludicts, ubi af--

fectus noxii iustitiae limitibus coercen-
tur.

§ 1. Quare Apostolica Sedes iustitiae
languenti succurrere, saevientis iniquilalis
occursibus obviare......... rigore ecclesia-
sticae reprimere disciplinae. Hinc est,
quod dolentes audimus , quod quidam,
l!‘riderico dicto imperatori (qui sicut He-
rodes christianamn religionem, et in  pe-
clore fidelium lesum Christom conatur
extinguere, et fidem eatholicam, et ec-
clestiasticam libertatem tolis melitur vi-
ribus. conculeare) contra Deum et Ro-
manam Ecclesiam, consilium et auxiliom
atque favorem impendant. Isque {quod
dolentes referimus) prava meute, imperio,
cuius iora i

perniciose incumbat, et incumbit, deco-
rem ipsius imperii, el honorem princi-
pum, imperii lege coutempta, et princi-
pum  privilegio cancellato, quosdam de
ipsorum maioribus, quod actibus suis
itlieitis consentire renuunt, incarcerando,

et honores ac principum |
conservari volumus, et oplamus illaesa,
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proseribendo, et proditoriae necis gladio
feriendo, ac ‘paganorum; qui-Assasimi vo-
canlar {quod inauditam est, de quolibet
principe christiano) gladiis exponendo de-
tarpat. Nonnullos episcopos , praecones
Christi, rectores fidei, pastores oviam,
medicos languentivm animarum, spolia-
tos bonis ecclesiasticis et mundanis, de
regno, quod est beati Petri patrimonium
episcopale, aliisque terris imperio Romano
subiectis, proscriptione damnabili exu-
lare compellit. Sacrosanctas Ecclesias sa-
crilega temeritate profanans, religiosos
(quorum unum de ordine fratrum Mi-
norum, absque iuris ordine, et debita
causae cognitione horribilt crudelitate
combussit), pupilles, orphanos, panperes
el vidnas, legmine vili nudatos, guasi
sublatis desuper carnibus exossavit.

§ 2. Excommunicationis quoque , ac
~anathematis latam contra se a nobis
sententiam, costemplis Ecelesiae clavibus,
vilipendit, solemaiter publice sibi faciens
celebrari, vel potius profanari divina,
necnon laqueo damnatae haeresis se sus-
pendens, eamdem sententiam praedical
non servandam.

§ 3. Verum, cum ex hoc subsidio, con-
silio et favore fidelium populorum dictus
Fridericusreddiditseindignum, venerabiles
fratres nostros archiepiscopos, episcopos,
"ac dilectos filios abbates, priores, prae-
positos, et alios Ecclesiarum  praelatos,
necnon nobiles viros, duces, marclhiones,
comites, barones, el universos alios christi-
fideles per Alemaniam conslitutos, ro-
gandos duximus attentius, et monendos,
sub debito fidei christianae, quo tenen-
tur Dumino lesu Christo, districte prae-
cipiendo mandantes, ut praefato  Fride-
rico consilium vel iuvamen operae, vel
~operam aliguatenus noo impendant.

. § 4. Quocirca discretioni vesirae per
| apostolica scripla mandamus, quatenus
l eos, qui contra praescriplum mandalum
! nostrum  venire praesumpserint, per ex-
| communicationis sententiam, sublate ap-
| pellationis obstacalo, a  praesumptione

An, C, 123¢ An, C. 1239

huiusmodi compescatis, constitatione de
duabus._ dietis in generali concilio edita
pon - obstante, Quod s1 non ambo iis
exequendia potueritis interesse, alter ve-
strum ea nihilominus exequatur.

Datum Laterani octavo kalendas octo-
bris , pontificatus nostri  anno decime-
tertio.

Dat. die 24 septemb. 1239, ponufl an. xm.

LI
Sequitur alia constitutio super sisdem.
SUMMARIUM

Sententia excommunicationis in Fridericum
imperatorem eiusque fautores promulgata.
1. Eorum subdili a vassallagio solati. — 2.
Sacramenta Friderico non ministranda. —
3. Huiusmodi sententia solemniter publi-
canda; — 5. Legatisque apostolicis mandat,
ut hasc curent adimpleri. :

Senlenlinm ex-
communicatio-
nis cyntern-
nenti

Gregorius episcipas servus servorum Det, dilectis
filiis magistris Alberto archidiacone Patavienst,
ot Philippo de Assisio, Nuncio nostro in Ales
mania commoranti, salutem et apostolicam
benedictionem.

Nullam samcit
doodum  auki-
Ylum, vonsilium
sic

Quia Fridericus dictus imperator, de
Sententie e ylei et gravibus excessibus suis a no-
wis in Federi- g diligenter et frequenter admenilus .
e, lmffurm; non solum satisfacere non curavil, sed
palore "™ corde nequiter indurato iugiter etiam de-
" leriora committit; nos de fratrum nostro-
rum consilio, in eum, et in omnes illos,
qui in huiusmodi excessus, vel alias con-
ira Romanam Ecclesiam sibi praestiterunl
auxilium, congilium, vel favorem, excom-
municationis et anathemalis sententiam

duzimus promulgandam.
§ 1. Omnes qui ei fidelitatis 1ura-

Ev haec noo

servantes da-
crela  a1com- Porum subditi 1 onee tepentur, decernendo ab observa-
municandoy. avnesallagio 90-

Tut

tione juramenti huiusmodi absolutos, et
firmiter prohibendo, ne sibi fidelitatem
observen! iuxta canonicas sancliones.
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§ 2. Ad haec, civitales, castra, villas,
et alia loca, ad quae ipse pervenerit ,
quamdin ibi fuerit, ecclesiaslico sappo-
suimus interdicto, ita quod publice vel
secreto nullum ibi officiumi divinum .ce-
lebretur: indulgentia vel privilegio quo-
modolibet non obstante; omnesque qu
eidem praesumpserint celehrare, vel potius
profanare divina, poenae depositionis de-
ecrevimus perpetuae subiacere.

§ 3. Universis pafriarchis, archiepi-
scopis el episcopis per Alemaniam con-
stitutis, nostris damus litteris in praece-
pus, ut praedictam execommunicationis
et anathematis sententiam, pulsatis cam.
pamis, accensis candelis, necnon alia ,
guae conlinentur in ipsis, im singulis ci-
vitatihus, castris ac villis, et loeis sua-
rum dioecesam absque dilatione aliqua
publicari solemaiter, ac eliam npunciari
singuli faclant eorumdem;

§ 4. Et nihilominus omnes tam ele-
ricos, quam laicos, qui ei, adversus fi-
dem catholicam et libertatem ecclesia-
sticam, ac sponsam Christi sacrosanctam
Ecclesiam machinanti, cum armis | vel
sine armis, auxilium praestiterunt  vel
favorem, excammunicationis vinculo in-
nodari.

§ 5. Quocirca discretioni vestrae per
apostolica seripta mandamus, quatenus si
dicti archiepiscopi praeceptum nostrum
neglexerint adimplere ; vos , eos ad 1d,
per excommunicationis senténtiam, appel-
Jatione remota, cogalis, constitulione de
duabus dietis in generali concilio edita

non obstante. Quod si non ambo iis exe-
| quendis potueritis interesse, aller vestrum
ea nihilominus exequatur.

Datum Laterani ovono kalendas de-
ficatus nostri anno lertin-

: cembris, ponti
- decimo.
 Dat. die 23 novem. 1239, pontil. ap, xuL.

An. C. 1259

Sacramanta
riderico  non
ministirandn.

Huinamnodi ien -
fentis solvmni-
1ar publicapda:

Legalisquospa-
stolicis mandat,
ut haee cureot
adimpleri.
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Erectio oppidi Recanaten. in civilatem ,
eiusqua. Ecclesias in cathedralem, ot se-
dem “episcopalem  cum  dismembratione
ab Ecelesia Humanatensi (1),

SUMMARITM

Exordium. — Recanatensium fides erga Se-
dem Apost. — Erectio (de qua in rubrica).

Gregorius episcopus servus servorum Dei.

‘Rectae considerationis examine libra

Erordtm.  praesidentis appenditur, cum subditorum
merita sic iuslo examine pensantar,

ut devotorum obsequiis retributio digna
respondeat, et opprobrii poena perpetuo
infidelium colla premat, sic enim in bo-

norum beneficiis plurium ad merita men-

lem erigimus, el in pravorum poenis,

eaeteris -delinquendi audaciam prohibe-
Reeananten- ug, Ea propter, dilecti filii, prout con-
Secem Apont veDit altendentes, gquod in devotione Ec-
clesiae illam studuistis observare constan-

tiam, quod nec damuna rerum vobis per F.

(2) dictem imperatorem, Dei et Ecelesiae
inimicum, illata, nec pericula corporum

vos a fide Sedis Apostolicae avertere po-

tuerant, et congruum aestimantes, ut
castrum Recanatense, quod de caetero

esse "civilalem statuimus, grata honorifi-

centia exiollamus, de communi fratrum
DoStrorum Consensu et assensu lerrae

vestrae, quam a iurisdictione Ecclesiae

Brecto de qua Humanatae e.ximimus, episccl)p:.ileqi con-
cedimus dignitatem: a maledictionis filiis

populo Auximano, qui dicto F. Dei Ec-

clesiam persequenti, divino timore posi-

posito, damnabiliter adhaeserunt, ad Ec-

clesiam Sancti Flaviam de dicto loco,

quam de caetero cathedralem esse de-
cernimus, Avximanam sedem, cum om-

nibus juribus suis, dignitatibus el hono-

ribus transferentes. Ita tamen cum expe-

(1} Ex Regest. Vatic. edidit Ughell., Ital, Sac.,
tom. 1, pag. 1917, (2) Fridericum IL.

. ROMANEM

dire vidghimus, Humanatensi . Ecclesiae
in récompensationem spiritnalinm et. tem-
poralium_iurium, quag .in. dicto castro
et territorio eius obtianit,  assignare ali-
quam-partem Auximanae dioecesis va-
feamus. ,

Nulli ergo omnino hominum ete.

Datum ete. undecimo kalendas iunu,
anno quartodecimo.

Dat. die 22 maii 1240, poutif an. xiv.

LV.

Sequitur ad Humanatem episcopum
in tdem argumentum (1).

Gregorius episcopus servus servoram Dei, episcopo
) Humanati.

Cam olim Apostolicae Sedis provi-
dentia, cuius praesul illius vices, licet
insufficientibus meritis, gerit in terris, qui
utique pro meritis condigna retributione
respondet, de cuius manibus pendet ae-
quitalis statera, subiectorum actiones iu-
dicantes (2) diligenter,ac bene meritiset in-
dignis iuxta suorum actuum exigentiam re-
compensantes (3), ulrique meritorum suo-
rum stipendia inferendo; villam Auxima-
nam propter infidelitatem, rebellionem,
et indevotionem incolarum eiusdem epi-
scopatus honore privaverit, ac statuerit

quod castrum Recanati ob devotionem
| et fidelitatem habitantium in eodem, quod
i erat Humanali Ecclesiae dioecesanae sub-
"iectum, huiusmodi honore polleret; nos
| in recompensationem dicti castri spiritua-
lia et temporalia iura, quae tn ipsa willa,
et circa eam quondam Auximanus epi-
scopus habebat, elusdem tiby, et pro te
dictae Humanati Ecclesiae auctorilate
apuslolica concedere (4)in perpetuum eam-
| (1) Ex Regest. Vatic. edidit Ughell., ltal. Sac.,
| tom. 1, pag. 1237, 1218. (2} Forsitan legendum

ll'mn'l'cuus. (3) Fousitan recompensans. (4) Leg.
I concedimug,

Ab. C: 120

An, C, 1200

Exardium.

dem villam tibi dioecesana lege spirie
tualiter submittendo.
Nilh ergo ommino hominum ete.
Datam etc. undecimo kalendas iunii,
pontificatus vero domini Gregorii PP. IX
anno quartodecimo.
Dat. die, annoque eodem.

LVIL

Indulgentia trium annorum, et totidem
quadragenarum pro wisitantibus basi-
licam principis Apostolorum . de Urbe a
festo Pentecosten usque ad octavas San-
ctorum Apostolorum Pelri et Pauly (1),

SUMMARIUN

Exordium. — Induigentia.

Gregorius episcopus servus servorum Del, dilactia
filiis Stephano tituli Sanctae Marize Transty.
berim presbytero cardinali archipresbytere,
et capitulo basilicae Principis Apostolorum
do Urbe, salotem et apostolicam benedictio-
nem.

Etsi loca sanctorum omnium pia. sint
devotione fidelium veneranda, ‘ut Dei

honorantes amicos, ipsi nos Deo amabi- ;

les reddant, et illorum nobis quodam-
modo vendicantes patrocinium apud ip-
sum, quod merita nostra non obtinent,
eorum mereamur intercessionibus obti-
nere, illa tamen Ecclesia ampliont debet
ardore a cunctis christifidelibus honorar,
et quasi prior tempore, ac honorabilior
dignitate praecellere debet aliis praero-
gativa donorum, et favoris gratia prae-
minere, quaein aposlolorum principis no-
mine dedicata obtinet inter alias Domino
faciente primatum. Quare cum sit mater
omnium, et multos habeat filios de la-
tere consurgentes, ad ipsam ventunl om-
nes gentes danles Domino laudem et glo-
nam, et eam pietatis officio venerantes ,
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ut ipso aperiente, qui elaves regoi coe-
lorum a Domino accepisse legitar, coelestis
eis aulae ianuh reseretur. Cupientes  igi-

reverentiam, praesertim in fesio Pente-
costen, quod in ea est praecipunm et
solemne, congruis honoribus frequentari,
et fideles Christi ad complacendum ei
quasi quibusdam illectivis praemiis, in-
dulgentiis videlicet, et remissionibus in-
vitare; omnibus vere poenitentibus et
confessis, qui basilicam: ipsam in ‘eodem
festo, et usque ad octavas apostolorum
Petri et Pauli devotione congrua visita-
rint, de divina misericordia, et ipsorum
apostolorum auctoritate confisi, tres annos
el tres quadragenas de iniuncta sibi poe-
nilentia singulis annis misericorditer re-
laxamus. '

Datum Laterani duodecimo kalendas
inlii, pontificatus nostri anno quarto-
decimo. '

Dat. die 20 iunii 1240, pontif. an. wv.

COELESTINUS 1V

PAPA CLXXIX
Anno Domini MCCXLI.

Gaufridus, Castilionea nobili familia Me-
diolanens, patre foanne, matre Cassandra
Cribella, antea monachus Cislerciensis ,
deinde preshyter cardinalis tituli Saneti
Marci, ac tandem episcopus Sabinensis,
electus est Romanus Pontifex, ac Coe-
lestinus huius aominis quartus appeHatus,
mense octobris anno 1241, ac xvn pos!
susceplum pontificatum die, et antequam
de more coronaretur, obiit, et sepultus
est ad S, Petrum. Vacavil sedes annum 1,